*Cyrilli.* Fuit vir quidam gente Idumæus, cui no-  
men Doec. Hic a beati Davidis stipulatoribus submo-  
tus fuerat, eratque officio jumentarius, homo acer-  
bus et barbarus, nihilque bonæ frugis habens. Is  
clam Saulem adibat, cunctasque ei molitiones et  
consilia renuntiabat; promiserat etiam se idoneo  
tempore Davidem illi fore traditurum. Jam vero  
beatum virum domum Dei ingressum cum vidisset,  
quo tempore panes oblationis comedit, et cum Achime-  
lecho sacerdote collocutus est, rem Sauli signifi-  
cavit, nempe quod paucis omnino stiparetur, faci-  
lique negotio a superveniente capi posset atque in  
potestatem redigi. Sic ergo Doec quidem Davidem  
prodidit Sauli, revelans quod in aede Dei congressus  
fuisset cum Achimelecho; servavit tamen prophetaui  
universalis Deus, nequitiaque ejus cassum conatum  
reddidit (5).

(4) Fortasse loquitur Cyrillus de leproso illi  
quem Jesus sanavit, apud Matth. viii, 2; qui, apud  
Marc. i, 45, Jesu beneficium cœpit prædicare; item-  
que alius, apud Lucam xvii, 15, cujus ut gratum ani-  
mum laudavit Dominus, ita aliorum æque munda-  
torum ingratitude vitiuperavit.

(5) De Doeco confer dicta a Cyrillo ad I sa-  
lum LI.

## LIBER II.

A

ΒΙΒΛΟΣ Β΄.

V, 6. *Dictumque est Davidi : Non ingredieris huc, quia cæci claudique adversantur.*

*Cyrilli.* Beato itaque Davidi quotquot Jerosolymis, sive in urbe Jebus, habitabant cæci et claudi obsistebant, cujus rei causa misere perierunt; et enim urbem David occupavit. Pari modo Servatori omnium Christo, tempore adventus ejus, Jerosolymorum incolæ claudi et cæci adversati sunt; neque enim recta incedere valebant, vel divinum mente recipere lumen, qui fidem non admiserant, Scribæ potissimum ac Pharisei.

XI, 4. *Missisque David nuntiis, cepit illam atque ad eandem ingressus est.*

*Cyrilli.* Ne facile perturberis, si quando sancti quoque homines errore laborant: nam fortissimi etiam milites, corporum robore et arte bellica celebres, vulnerantur quandoque in præliis, non tamen prorsus succumbunt. Præter quam quod dictis antea nobis hanc etiam addere oportet sententiam, nempe unius esse prærogativam benigni Servatoris Christi, peccatum non pati, quia, cum suapte natura Deus esset, factus est caro. Quamobrem ipsemet de se aiebat: « Venit princeps hujus sæculi, et in me non deprehendit quidquam <sup>3</sup>. » Et paulo post: Atque hæc aie de peccato Davidis, quo tempore ad uxorem Uriæ Bersabeam accessit. Cunctos autem respicit hujus historiæ narratio. Nam etsi ut homo fragilitate laboravit, et inopinum aliquid passus est, demonstravit tamen sanctorum casum celestem nancisci revelationem.